EDT-GDPSJ - 212024
Código de validação: 35A8D79F34

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023
CONCURSO PÚBLICO PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS DO PELO PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DO MARANHÃO
RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Resultado definitivo do procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público para Outorga e
Delegação de Notas e de Registro do Estado do Maranhão.

O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros em serventias vagas no Estado do Maranhão, no
uso das atribuições e considerando o disposto no Edital n° 01, de 07 de março de 2023, torna público o resultado definitivo, após etapa presencial do
Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público para Outorga e Delegação de Notas e de Registros Públicos do Estado do Maranhão.
RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado definitivo do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público para Outorga e Delegação de Notas
e de Registro do Estado do Maranhão.

§ 1º. A relação de candidatos que tiveram a autodeclaração aceita está disposta no Anexo I.
§ 2º A relação de candidatos eu tiveram a autodeclaração recusada está disposta no Anexo II.
§ 3º A relação de candidatos que foram ausentes está disposta no Anexo III.
Art. 2º A ausência no procedimento de heteroidentificação (não envio das fotos, documentos, vídeo ou a ausência na etapa presencial,

quando convocado), assim como a recusa da autodeclaração no procedimento de heteroidentificação acarreta a perda do direito às vagas reservadas
aos candidatos em tais condições, ficando estes apenas na lista de classificação geral, desde que tenham atingido os critérios classificatórios da
ampla concorrência.

§ 1º Constam no Anexo IV os candidatos enquadrados na hipótese do caput deste artigo, que não atingiram os critérios classificatórios da
ampla concorrência na etapa da Prova Objetiva Seletiva e, por consequência, serão excluídos do certame.

Art. 3º A resposta ao recurso interposto estará disponível para consulta individualizada no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.
São Luís - MA, 17 de setembro de 2024.

Anexo I
Candidatos cuja Autodeclaração foi ACEITA no procedimento presencial

(Provimento e Remoção)
Inscrição Nome

343001757 Amanda Simor Dos Santos
343003012 Antônia Vitória Matias De Sousa
343002575 Carlos Alberto Bezerra Chagas
343002405 Cassio Nogueira Januario
343001662 Delcita Gonçalves Chagas De Sousa
343000705 Flavia Barros Da Silva
343002751 Francisco Rubens Costa Silva Angelo
343002712 Gabriel Gomes Junqueira
343000804 Genus Lopes Da Silva
343000725 Gislane Bonfim Santos
343002715 Gustavo Esrom Santos Nogueira
343001710 Hercules Macario Dos Santos Filho
343003240 Hozano José Dos Santos Neto
343001554 Jairo Santos Da Silva
343000289 Jose Antonio Garcia Costa
343001797 Lorena Lucena Vasconcelos Campioni
343002908 Luciano De Jesus Souza
343000774 Marcelino Ramos Nascimento
343002387 Marcelo Francisco Medeiros Teotonio Oliveira
343002270 Marcus Aurélio Vale Da Silva
343002248 Mayara Vieira Da Silva
343002169 Neemias Pereira Santos
343000077 Paulo Diorge Vieira De Andrade
343002571 Paulo Ricardo Sousa Gomes
343000493 Rhuan Santos Andrade Lima
343001445 Robson Ribeiro
343001541 Rodrigo Rosa Borba
343001156 Silvana Ribeiro Dos Anjos Amorim Costa
343002282 Simone Silva Paz
343002874 Thaís Anselmo Guimarães
343000911 Valdecy Alves Dos Santos
343001747 Valdemir Batista Do Nascimento Silva
343000096 Vinicius Marques Pinheiro Augusto
343002067 Ana Lucia Lima Santos Sousa
343002066 Ana Lucia Lima Santos Sousa
343003276 Gardenia Coelho Veloso
343002029 José Demóstenes De Abreu Filho
343003328 Larisse Moura Silva
343003061 Milena Guerreiro
343002155 Nair Ribeiro Brito

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 3

http://www.institutoconsulplan.org.br

343000836 Vanessa Diniz Mendonça Miranda
343002507 Victor Pina Bastos

Anexo II
Candidatos cuja Autodeclaração foi RECUSADA no procedimento presencial

(Provimento e Remoção)
Inscrição Nome

343002534 Anderson Silva De Sousa
343002380 Carlos Felipe Arruda Moraes
343002724 Carlos Roberto Alves Dos Santos
343002240 Daniel Ângelo Silveira
343001885 Diogo Fernando Dos Santos Noronha
343000481 Érica Couto De Melo
343002424 Fabio Ferro Fontes
343002423 Fabio Ferro Fontes
343003023 Fernando Pereira Jorge
343002338 Gabriel Silva Fortes Da Cunha
343000628 Gerson Estevam De Oliveira
343001132 Jefferson Pereira Freitas
343001130 Jefferson Pereira Freitas
343002340 Kássio Ronaldo Brito Silva
343002579 Lucyanna Campos Gonçalves
343002065 Luiz Guilherme Silva Godinho
343002064 Luiz Guilherme Silva Godinho
343001131 Marcos Antonio Santana Barbosa Campos
343001128 Marcos Antonio Santana Barbosa Campos
343003334 Migliacciu Cantanhede Soares
343002920 Nilza Ramos Bastos
343000977 Paulo Roberto Sampaio Coqueiro
343000480 Raul Francley Passos Oliveira
343000479 Raul Francley Passos Oliveira
343000944 Samir Sallen Silva Santos
343000280 Sylvio Eloídes Carvalho Pedrosa
343002280 Tagore Trajano De Almeida Silva
343001855 Thiago Abas De Moraes Rego
343002118 Thiago Anselmo Guimaraes
343000126 Victor Vinicius Martinez De Almeida
343003044 Wilian Amando Dos Santos

Anexo III
Candidatos AUSENTES no procedimento presencial

(Provimento e Remoção)
Inscrição Nome

343001699 Alison Rodrigo Santos Santana
343001713 Alisson De Abreu Almeida
343002734 Eduardo Francisco De Souza
343002296 Eduardo Santana Xavier
343001721 Eth Cordeiro De Aguiar
343001382 Frediano Benvindo De Sousa
343001380 Frediano Benvindo De Sousa
343000629 Gustavo Alves De Jesus
343002811 José Antonio Almeida
343000071 Jose Medina Brandao Neto
343001164 Lorena Bastos Pires De Sousa
343001146 Luciana Martinha Hardman Da Silva
343001908 Mainã Farias Cordeiro
343000594 Marcos Alexandre Santos
343002312 Mariani Rodrigues De Souza
343000999 Matheus Gama Correia
343002103 Mirella Brito Rosa
343002102 Mirella Brito Rosa
343002137 Mizael Coelho De Sousa E Silva
343001143 Ofirney Da Conceição Sadala
343003205 Renato Madeira Reis
343003208 Renato Madeira Reis
343001276 Rosalia Amorim Maia
343001801 Rubismark Saraiva Martins
343001063 Silvia Helena Schimidt
343001564 Sinntia Da Silva Santos
343000929 Tatiana Cristina De Andrade Justino Oliveira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 3

343001750 Thyago Ribeiro Soares
343001528 Vinícius De Campos Furquim
343001326 Alan Campos Lana
343001706 Ana Paula Moreira Raymundo
343002221 Artur Gustavo Azevedo Do Nascimento
343000586 Everson Vieira Machado
343002993 Haroldo Correa Cavalcanti Neto
343002587 Hulho Magno Dos Santos Gomes
343000666 João Batista Galindos Santos
343002669 Manoel Gomes Leite
343002311 Marcos Aurelio Pereira De Moura
343001356 Mateus Schaeffer Brandão
343001582 Melina Luna Dias

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/09/2024 11:45 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR)

Informações de Publicação

173/2024 16/09/2024 às 15:02 17/09/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 3